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             بی تمایلی برای تکیه بر کرسی ریاست

برای شروع به سراغ مقدمات خاص تکیه زدن رئیس بر کرسی 
ریاست در نخستین روز کاری اش می رویم. چه کسی باور می کند 
یک نماینده که هفته ها برای تکیه زدن بر کرسی ریاست پارلمان 
پویش برگزار کرده، وقتی زمانش فرا رسد تمایلی به نشستن بر 
جایگاهش نداشته باشد؟ این یکی از همان آداب و رسوم عجیب 
نمایندگان بریتانیایی است. بعد از انتخاب رئیس مجلس، او بر 
جایگاهش نمی نشیند؛ بلکه چند نماینده دســت هایش را 
می گیرند و کشان کشان او را به سمت کرسی اش می برند؛ انگار 
که خودش نمی خواسته رئیس باشد.  از  آن سو، خداحافظی یا 
کناره گیری یک نماینده از مقامش هم رسم های عجیب خودش 
را دارد. مثلا، هیچ نماینده ای قانونی اجازه ندارد استعفا کند. به 
همین دلیل هر موقع یک نماینده می خواهد کناره گیری کند، از 
ترفندی ثابت بهره می برد. نماینده های مجلس عوام قانونی اجازه 
ندارند کارمند حقوق بگیر دولت باشند. به همین دلیل، وقتی 
کسی می خواهد کناره گیری کند، برای یک روز به مقام »پیشکار 
سلطنتی منطقه چیلترن« منصوبش می کنند تا شرایط نمایندگی 
را از دست دهد و خود به خود برکنار شود. همان کاری که جان 

برکو، هفته گذشته انجام داد.

             »اوردر« کلمه ای که به نماد پارلمان تبدیل شد 

ــان بــرکــو، رئیس پیشین پــارلــمــان )از 2009 تــا نوامبر  ج
2019( طی اداره جلسات تکیه کلام مخصوصی داشت: 
)!Orrrrrder(. بر اساس گزارش بی بی سی برکو در طول 10 
سال فعالیت اش در پارلمان بریتانیا دست کم 1۴ هزار بار از کلمه 
»اوردر« یا همان نظم با ضرباهنگ خاص خودش )فریاد های 
هولناک و تاکید بر حرف »ر«( استفاده کرده است. شیوه خاص 
بیان »اوردر« توسط او با هدف بازگرداندن نظم به پارلمان بریتانیا 

موجب شده او به شهرتی جهانی دست یابد.

             رای گیری شفاهی پر سر و صدا

شاید فریادهای رئیس مجلس بی دلیل هم نباشد. وقتی قرار 
است لایحه ای به رای گذاشته شود، رئیس پارلمان از اعضا، 
نظرات شان را شفاهی می پرسد. ابتدا همه موافقان یک صدا 
فریاد می زنند »آری« و سپس همه مخالفان فریاد می زنند »نه«. اگر 
صداهای »آری« یا »نه« به طور شفاف رای اکثریت را نشان ندهد، 
او از نمایندگان می خواهد تا گروه خود را مشخص کنند. در آن 
لحظه درها بسته می شود و همه به پا می خیزند و دو گروه »آری« 
و »نه« تشکیل می دهند. نمایندگان توسط رای شمارها شمارش 
می شوند و نتیجه را اعلام می کنند. سپس نتیجه به دست رئیس 

مجلس می رسد و  او یک بار دیگر نتیجه را می خواند.

             وقتی ملکه نمی تواند بنشیند

یکی از عجیب ترین قانون های پارلمان، برای ملکه است. او حق 
هیچ گونه اظهارنظر سیاسی ندارد. با این که زمینی که مجلسین 
بریتانیا )عوام و اعیان( در آن ساخته شده اند متعلق به اوست، در 
مجلس عوام حق نشستن ندارد. او در آغاز هر سال کاری پارلمان، 
برای سخنرانی و توصیه به نمایندگان به مجلس می رود؛ اما 

حق ندارد متن سخنرانی اش را خودش بنویسد. طبق سنت، 
سخنرانی ملکه بریتانیا توسط دولت کشور با همکاری مشاوران 
ملکه نوشته شده و ملکه تنها آن را قرائت می کند و فهرست 

برنامه های مهم دولت را طی یک سال آینده اعلام می کند.

             بدون »گرز« قانونی تصویب نمی شود 

نکته ای که بالا گفته شد اما به معنی بی قدرتی ملکه نیست. 
درست 11 ماه پیش در دسامبر 2018، تصمیم دولت ترزا می به 
تعویق مذاکره و رای گیری درباره برگزیت، با انتقاد و  ناخرسندی 
احزاب مخالف مواجه شد. در آن زمان »راسل مویل« نماینده 
حزب کارگر در یک حرکت نمادین »گرز تشریفاتی« طلایی 
)ceremonial mace( را که نماد اقتدار و حاکمیت مقام 
سلطنت است ، برداشت و به سمت در خروجی صحن پارلمان 
رفت. در پارلمان بریتانیا، مقام سلطنت سومین مرجع تصویب 
قوانین اســت که با امضای وی قوانین مصوب لازم الاجـــرا 
می شوند. از همین رو هیچ بحث و جلسه ای بدون حضور گرز 
تشریفات در تالار مجلس »رسمیت« نمی یابد. در ابتدا و انتهای 
هر جلسه، در هر دو مجلس، گرزهای مــورد بحث در محل 
ویژه شان گذاشته و بازگردانده می شوند. همچنین هرگاه مقام 
سلطنت )اکنون الیزابت دوم( در این جلسه حاضر باشد، به 

احترام حضور وی پارچه ای قرمز روی آن ها کشیده می شود.

             زمانی که شلوارک لباس فرم رئیس بود

نوع پوشش نمایندگان نیز، یکی از موضوعات جالب مجلس 
عوام و مجلس اعیان است. به طور سنتی، رئیس مجلس عوام که 
بحث ها را اداره می کند، همواره یک ردای سیاه رنگ تشریفاتی 
می پوشد. جان برکو، رئیس پیشین مجلس عوام، همان سال 
2009 که به این سمت انتخاب شد، سرآستین و یقه چین دار 
را کنار گذاشت و در عوض زیر ردا، کت وشلوار و کراوات سیاه 
پوشید. دو رئیس پیش از او یعنی بتی بوتروید و مایکل مارتین 
هم هر کدام بخشی از لباس کامل و تمام رسمی را کنار گذاشته 
بودند، از جمله کلاه گیس بلند و شلوار تا زانو. از نمایندگان نیز 
انتظار می رود لباس رسمی کار بپوشند. برای مردان این قانون 
شامل کت و شلوار و کراوات می شود، هرچند استثناهایی به 
چشم خورده است. همچنین، کسی نباید در مجلس عوام کلاه 
به سر کند. در چند قرن گذشته، کلاه سیلندری )یا تاپ هت( جزو 
پوشش هر روزه نمایندگان بوده. نمایندگانی که می خواستند 
می توانستند در صحن کلاه  بر سر بگذارند اما هنگام ورود و 
خروج یا وقتی نمایندگان دیگر را خطاب می کردند باید کلاه را 
برمی داشتند، سنتی که حالا منسوخ شده است. جالب آن که 
این مقررات فقط برای نمایندگان نیست و خبرنگاران و مهمانان 

نیز باید از قانون تبعیت کنند.
بسیاری از نمایندگان تلاش کرده اند قوانین دست و پاگیر یا 
رسم های قدیمی )که بخشی از آن را خواندید( عوض کنند، اما 
نتوانستند. هفته پیش، کریس براینت، نامزد ریاست مجلس 
بریتانیا در سخنانی جدی گفت: »من می خواهم بساط دست 
زدن )تشویق کردن( را جمع کنم« نمایندگان هم در تایید او فریاد 

زدند »بله« و بعد وی را تشویق کردند!

درباره قوانین و رسوم عجیب مجلس عوام بریتانیا چه می دانید؟

چند همسری به روایت دیرین دیرین و کلاهبرداری جدیددیواری !
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کلاهبرداری جدید دیواری

یکی از فعالان فضای مجازی در صفحه شخصی اش 
خاطره ای از کلاهبرداری، با استفاده از سایت دیوار نوشت 
که بازتاب زیادی داشت و باعث شد که بسیاری از کاربران 
تجربه های مشابه شان را به اشتراک بگذارند. این فعال 
فضای مجازی از قول دوستش نوشت: »توی سایت دیوار 
یه دست مبلمان عالی پیدا کردیم دو میلیون تومن... . 
زنگ زدیم به طرف .یه آقایی گوشی رو برداشت و گفت یه 
دلالی هم این مبل ها رو خواسته اگه اون اومد به توافق 
نرسیدیم مال شما . بعد از کلی تمنا آقاهه گفت اگر واقعا 
خریدارید نصف مبلغ رو واریز کنید. القصه یه تومن رو 
واریز کردیم و شب که برای تحویل گرفتن مبل ها رفتیم، 
دیدیم آدرس مد نظر یه خرابه است هرچی زنگ زدیم 
تلفن آقاهه خاموش بود !« کاربری نوشت: »یادتون باشه 

پنیر مجانی فقط توی تله موش پیدا میشه!«

 

  2.8     M   views 

چند همسری به روایت دیرین دیرین

مجموعه دیرین دیرین در تازه ترین پویانمایی خود به 
موضوع داغ این روزهــا یعنی چندهمسری پرداخته 
است. در این قسمت که به سبک کارهای اخیر این 
مجموعه موزیکال ساخته شده، یکی از کاراکترها با 
افتخار از داشتن چند همسر می گوید که شخصیت 
»وی« او را دعوا می کند و در نهایت این پیام روی صفحه 
نقش می بندد که: »به جای تبلیغ چندهمسری، شرایط 
ازدواج جوان ها رو تسهیل کنید.« کاربری زیر این ویدئو 
نوشت: »چقدر عالیه علی درخشی و گروهش، چقدر 
خوب این موضوع رو نقد کردن«. کاربر دیگری نوشت: 
»این حرف ها رو که همه ما می دونیم، کاش به گوش 
مسئولان و قانون گذاران و کسانی برسه که تو مملکت 
کاره ای هستن.« کاربری هم نوشت: »جدا از همه این 
ها در صورت رعایت همه مسائل شرعی و البته داشتن 
تمکن مالی داشتن چند همسر هم هیچ اشکالی نداره.«
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سالی یک کیلو گوشت برای خانواده محروم!

ــار عجیبی از مصرف گوشت در بین محروم ترین  آم
خانوارهای ایرانی منتشر شد که با واکنش های زیادی 
همراه بود. براساس این آمار که مرکز آمار ایران منتشر 
کرده آمده است هر خانوار ایرانی در سال ۹۷ به طور 
متوسط ۲۴ کیلوگرم گوشت دام مصرف کرده، این در 
حالی است که متوسط مصرف خانوارهای محروم تنها یک 
کیلوگرم در سال تخمین زده شده است. البته هر خانوار 
ایرانی طی سال 13۹۷ به طور متوسط در ماه حدود دو 
کیلوگرم گوشت دام مصرف کرده است. کاربری نوشت: 
»از همین آمار عمق فاصله طبقاتی رو میشه دید. یک 
خانواده محروم سالی یک کیلو گوشت می خوره ولی متوسط 
هر جامعه ایرانی ماهی دو کیلو، البته خیلیا هم هر روز چند 
کیلو!« کاربر دیگری نوشت: »باید منتظر موند تا سال ها 

بعد  عوارض این سوء تغذیه رو توی جامعه دید!«
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پلیس با وجدان

ویدئویی از حرکت یک پلیس راهنمایی و رانندگی در فضای 
مجازی بازنشر و خیلی زود در شبکه های اجتماعی فراگیر 
شد. در این ویدئو  پلیس راهنمایی و رانندگی راننده ای 
را که ته سیگارش را از شیشه ماشین به بیرون پرت می 
کند، مجبور می کند ته سیگارش را از روی زمین بردارد. 
این ویدئو آن قدر بازنشر شد که دبیر ستاد احیاء امر به 
معروف هم با بازنشر آن از کاربران فضای مجازی خواست 
این پلیس شریف را معرفی کنند تا با هدف تقدیر از 
آمرین به معروف از ایشان قدردانی شود. کاربری نوشت: 
»وظیفه پلیس راهنمایی و رانندگی این نیست که به کسی 
که ته سیگار انداخته تذکر بده اما وقتی وجدان کسی بیدار 
باشه وظیفه اجتماعی و انسانیش رو فراموش نمی کنه.« 
کاربر دیگری نوشت: »اگه همه پلیس ها این کار رو بکنن 

دیگه کسی ته سیگارش رو توی خیابون نمیندازه.«
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بیداد فقر در انگلستان

فاصله بین فقیر و غنی در همه جای دنیا داره بیشتر وبیشتر 
میشه! به تازگی بی بی سی فیلمی از فقر در انگلستان 
منتشر کرده که بازتاب گسترده ای در رسانه ها و شبکه 
های اجتماعی دنیا داشته است.  در این ویدئو بی بی سی 
فاش می کند که درصد فقرو گرسنگی کودکان انگلیسی 
تا سه سال دیگر از 35 به ۴0 درصد می رسد و خبر از 
تشکیل پویش های مردمی برای مقابله با این رشد فقر در 
بین کودکان انگلیسی می دهد. کاربری نوشت: »خوبه اونا 
با تحریم روبه رو نیستن و الا چه کار می خواستن بکنن.« 
کاربر دیگری نوشت: »نمی گم توی کشور خودمون فقر 
وجود نداره ولی هر جای دنیا بری آسمون همین رنگه.« 
کاربری هم نوشت: »سرمایه داری انتهای راه بشریته و 

روزی مستضعفان وارث زمین می شن.« 
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دوربین مخفی دست شفابخش

یکی از فعالان  اینستاگرام که با دوربین مخفی هایش در 
شبکه های مجازی معروف شده، این بار بر خلاف دفعات 
ــاره قتل و با تم خشونت بود با همراهی  قبل که درب
بازیگری که روی صندلی چرخ دار نشسته به پارک رفته و 
به شهروندان می گوید خواب دیده شخصی با مشخصات 
شما اگر به پای بــرادرم دست بکشد، حالش خوب می 
شود و می تواند راه برود! سوژه های دوربین مخفی هم 
با اکراه حرفش را قبول می کنند که شخص ویلچرنشین 
ناگهان برمی خیزد، انگار حالش خوب شده است. کاربری 
برای این ویدئو نوشت: »خوبه باز این بار کسی رو تا 
سرحد مرگ نترسوندن، برای ساخت یه دوربین مخفی 
چه بلاهایی سر مردم میارن!« کاربر دیگری نیز نوشت: 
»شوخی با این مسائل خیلی لب مرزی و خط قرمزیه، خوب 
نیست با هر چیزی شوخی کرد اون هم فقط برای لایک 
گرفتن.« کاربری هم نوشت: »همه ماجرا فیلمه و خود 
اونایی که توی پارک نشستن هم همدستاشن و چیزی به 

اسم دوربین مخفی نیست.«

شریفی- از ژوئن 2016 که دیوید کامرون پرونده برگزیت را با یک همه پرسی 
به جریان انداخت، تاکنون که ترزا می و بوریس جانسون بابت تحقق آن 

به نخست وزیری رسیدند و استعفا کردند، تصویری مشترک وجود دارد. 
تصویری تلویزیونی از رای گیری ها، دفاع های موافقان و مخالفان این طرح، تنش 

بین نمایندگان، گریه های ترزا می و در آخر خداحافظی جان برکو از پست ریاست 
پارلمان )مجلس عوام(. اما در پس این رویدادها، رگه هایی از طنز در قوانین یا آداب 

و رسوم عجیب مجلس عوام بریتانیا در تصاویر زنده تلویزیونی به نمایش درآمد. 
قوانینی که شاید برای خودشان عجیب نباشد.

 »گرز« قانون گذار 

و عربده های هولناک رئیس!
تصاویر پربازدید فضای مجازی

عکس 
برتر 
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آتش نشان معجزه  پزشکی
آمریکایی که 
سال 2001 

دچار حادثه شده 
بود، طی دوسال 
با کمک پزشکان 
از صورت سمت 

چپ به سمت 
راست تبدیل 

شده

تهران در روز افتتاح اولین مجلس

آخرش 
این سرقت 

درهای چدنی 
فاضلاب توی 

خیابونا یه 
بلایی سر یکی 
میاره بعدش 

شاید یه فکری 
بکنن!

گاردین تصویر یک جوان فلسطینی در 

تظاهرات بزرگ »بازگشت« در نوار مرزی غزه 

را به عنوان عکس برتر سال انتخاب کرد

پشمک فروشی در اعتراضات بیروت

ایستگاه بعد، فاضلاب شهری

یعنی توی 

اون شلوغی 

ها که دارن 

شعار میدن 

کسی هم 
هوس 
پشمک 
می کنه؟!

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

چه با حال 

سال 128۴ 

خیابونا همش 

پیاده رو بوده 

ولی توی این 

صد و پونزده 

سال خیلی 

پیشرفت 

کردیم

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


